Администрация

муниципального района

“Койгородский ”
	[image: image1.png]

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	18 мая
	2015 г.
	№
	 26/05

с. Койгородок

Об утверждении Плана мероприятий

по охране труда на территории МО МР «Койгородский»

на 2015-2017 годы

В соответствии со статьями 210, 212, 226 Трудового кодекса РФ, в целях реализации государственной политики в области охраны труда, обеспечения здоровья и безопасных условий труда на предприятиях и в организациях, осуществляющих деятельность на территории  МО МР «Койгородский»,

администрация МР «Койгородский» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий  по охране труда на территории МО МР «Койгородский» на 2015-2017 годы согласно Приложению.
2. Руководителям бюджетных организаций, учреждений обеспечить реализацию Плана мероприятий  по охране труда на территории МО МР «Койгородский» на 2015-2017 годы.

3. Рекомендовать руководителям предприятий МО МР «Койгородский» разработать и утвердить планы (программы) улучшений условий и охраны труда на 2015 - 2017 годы.

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории  МО МР «Койгородский», обеспечить за счет собственных средств ежегодное финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2015-2017 годы.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МР «Койгородский»-
руководителя администрации района                                   Н.В. Костина
Утвержден

постановлением администрации

МР «Койгородский» от «18» мая 2015 года  № 26/05
Приложение

План мероприятий
по охране труда на территории МО МР «Койгородский»
на 2015-2017 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий  по охране труда на территории МО МР «Койгородский»

 на 2015-2017 гг.
	1,2 квартал
2015 г.
	Администрация МР «Койгородский»

	2
	Разработка плана мероприятий  по организации  работ по охране труда на 2015-2017 гг. бюджетными организациями, учреждениями района
	Январь

2015 г.
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	3
	Рассмотрение вопросов по организации работ в области

охраны труда в бюджетных организациях района на заседаниях муниципальной трехсторонней комиссии по социально-трудовым отношениям
	В соответствии с планом работы муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений
	Администрация МР «Койгородский»

	4
	Содействие Министерству экономического развития РК в организации проведения семинаров, совещаний по вопросам охраны труда
	2015-2017 гг.
	Администрация МР «Койгородский»

	5
	Мониторинг выполнения планов мероприятий бюджетных организаций, учреждений района по охране труда на 2015-2017 гг.

	2015-2017 гг.
	Администрация МР «Койгородский»

	6
	Обучение по охране труда руководителей и специалистов бюджетных организаций, финансируемых из бюджета МР «Койгородский»
	2015-2017 гг.
	Руководители бюджетных организаций

	7
	Информирование руководителей организаций, учреждений района по обучению в области охраны труда, проводимого на территории МР «Койгородский»
	2015-2017 гг.
	Администрация МР «Койгородский»

	8
	Проведение обязательных медицинских осмотров работников бюджетных организаций, финансируемых из бюджета МО МР «Койгородский»
	2015-2017 гг.
	Руководители бюджетных организаций

	9
	Создание санитарно-бытовых условий для работников бюджетных организаций и учреждений
	2015-2017 гг.
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	10
	Техническое оснащение рабочих мест работников бюджетных учреждений и организаций
	2015-2017 гг.
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	11
	Разработка бюджетными организациями, учреждениями района коллективных договоров в соответствии с требованиями законодательства по охране труда
	2015-2017 гг.
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	12
	Приобретение средств индивидуальной защиты для работников бюджетных организаций, учреждений
	По мере необходимости
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	13
	Выполнение Планов мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда по результатам проведения аттестации рабочих мест
	По мере необходимости
	Руководители бюджетных организаций, учреждений

	14
	Проведение специальной оценки условий труда
	По мере необходимости
	Руководители бюджетных организаций, учреждений